

Fon menighetsråd

Dato: 27.05.20

Tilstede: Berta, Ragnhild, Harald, Anne, Sissel, Jon-Geir og Maria (referent)

Forfall: Irene og Eir

(Jon-Geir innledet med et Bibelsitat, en salme og noen tanker om hva Pinse er for han.)

Sak 12/20 Diakonistilling i tidligere Re kommune

Vedtak: Sissel Frellumstad ble valgt som vår menighetsrådsrepresentant til å sitte i gruppa som skal utforme utlysningsteksten til diakonistilling, og som skal velge en til å sitte i intervju og innstillingsgruppen.

Sissel kunne imidlertid ikke møte på første møtet i gruppa som var allerede dagen etter. Det ble åpnet for å komme med innspill som ev. kunne sendes på mail. Vi drøftet hovedsaklig hvordan vi kan nyttiggjøre oss en diakon i Fon.

Miniklubben/fredagsklubben kunne godt tenke seg et samarbeid med den nye diakonen - kanskje kan diakonen for eksempel være behjelpelig med lederopplæring mm?

Et annet ønske som ble luftet var å få organisert en oppsøkende diakontjeneste.

Finansiering av diakonistillingen:

Vedtak: Fon menighetsråd bidrar med et årlig tilskudd på kr. 4500.- til diakonistillingen i tidligere Re kommune. Som er basert på forslaget fra fellesrådet i kolonne 3. (Vedtatt på mail til medlemmene 12.05.2020)

Sak 13/20 Referater/skriv

- **Menighetsråd** 11.februar 2020: Godkjent
- **Fellesråd**
Det ble avholdt et nettmøte 21.04.20.

Der ble følgende saker tatt opp:

- Etske retningslinjer for ansatte og fellesrådsmedlemmer
- Søknad fra Våle kirkekor om økonomisk støtte
- Søndre slagen menighetsråd som hadde søkt om støtte til diakonstilling

- **Trosopplæringsutvalg**
Ikke noe nytt her pga Coronaepidemien.
Men: ferieklubben blir arrangert likevel. Irene kommer med mer informasjon etter hvert.

- **Endring av konfirmasjonsgudstjenestene.** Informasjonsbrev/mail er sendt ut til konfirmanter og konfirmantforeldre/foresatte i menighetene i Re.

- **Viktig informasjon fra DNB.** E-post 14. mai 2020 fra Per Astrup Andreassen. Man må nå ha et kort for å kunne gjøre innskudd. Det vil stå i Harald Solbergs navn.

- **Rutiner for smittevern (vedlegg til innkallingen)**
Alle hadde gjort seg kjent med de nye rutinene.
Med dagens avstandsregler er det plass til 22 i Fon kirke , pluss ansatte og kirkeverter. Kirkevertene må notere navn og telefonnummer på alle som kommer.

- Taushetserklæring - de som ikke hadde levert tidligere skrev under og leverte til Harald.

Sak 14/20 Fullmakt og signert referat fra konstituerende møte.

Vedtak: Daglig leder, Per Astrup Andreassen (01.10.1959), gis signaturrett for Fon menighetsråd.

Per Astrup Andreassen trenger signert referat fra konstitueringen av menighetsrådet (Sak 41.19 fra møtet 31.10.19) Harald skriver det ut og han og Maria skriver under.

Sak 15/20 Prestens innspill

Jon-Geir informerte om ståda med organiststillingen:

Kirkekontoret i Tønsberg, Torvald Hillestad, Jon-Geir Dittmann, Svein Erik Tandberg, Per Astrup Andreassen og Irene Lindjem Grytnes jobber med å utarbeide en utlysningstekst. Det var ikke enighet om hvor stor denne stillingen var tiligere. Noen mente den hadde vært helt oppi 100% en gang, mens andre mente den ikke hadde vært over 80%. De 80% klarte de å beholde/videreføre.

I utlysningsteksten vil det bli uttrykt et ønske om å starte opp et kirkelig barnekor i Våle. Utlysningen blir ekstern.

De håper på en ny organist fra september. Inntil da blir det vikarer.

Sak 16/20 Gudstjenesteplan for resten av året.

Jon-Geir delte ut ny gudstjenesteplan.

Det har blitt lite gudstjenester i år, derfor får vi en kveldsgudstjeneste 07.06 ved Nils Øyvind Kjöll. Marta Botne kan kanskje også komme og være med. (Ingen kirkekaffe) Menighetsrådet foreslår nattverd denne kvelden, men ikke 05.07. Maria og Berta er kirkeverter. De møter 1 time før. Alle besøkende blir registrert med navn og nummer. Medliturg: Marit eller ev. Wenche. Harald spør Marit. Takkoffer: Stefanusalliansen

Søndag 21.06 - Prestestigetur med gudstjeneste i Vivestad går som planlagt. Menigheten kjører bilene til Vivestad og tar buss fra Vivestad til Fon 09.00. Så går vi fra Fon ca 09.30. (Det er Vivestad som har gudstjenesten og regien i år.) Jon-Geir skal bestille buss.

Angående konfirmantjubileet: Menighetsrådet forslår å avlyse årets konfirmantjubileum pga corona. De får invitasjon neste år hvis de etterspør det.

Gudstjenesten 05.07: kirkeverter Anne og Ragnhild. Takkoffer: Revetal menighet

Gudstjeneste 09.08: kirkeverter Sissel og Harald. Takkoffer: Ungdomsdiakoni i Tunsberg

Konfirmasjonsgudstjenestene 29.08: Noe usikkerhet ifht coronabegrensninger. Vi kan klare opp til tre gudstjenester på en dag. Eventuelt er Våle kirke en mulighet. Kirkeverter: Irene og Ragnhild kl 11.00 og Sissel og Anne kl 13.00. Takkoffer: menighetsarbeid

27.09: Høsttakkefest, konfirmantpresentasjon og 6-årsbok-utdeling.
Kirkeverter: Berta og Maria (kirkekaffe) Takkoffer: IKO

Sak 17/20 Budsjett for 2020

Vedtatt uten innvendinger

Sak 18/20 Godkjenne årsmelding og regnskap for 2019

Harald har gjort et par tilføyinger på bakgrunn av de innspillene som kom frem på årsmøtet. Han underskriver årsmeldingen og sender den inn.

Årsmelding og regnskap ble godkjent.

Sak 19/20 Langfredagsgudstjenesten

Det ble en svært vellykket gudstjeneste med mange seere/tilhørere.

Vi drøftet om vi skulle søke støtte fra Tønsberg kirkelige fellesråd. Vi har bare hatt denne ene videooverførte gudstjenesten her i gamle Re, så det må være ok å søke om dette. Domkirken har jo brukt Jan Gunnar Ringen mange ganger i samme periode.

Anne spør Per til uken hvor mye vi fikk inn på givertjeneste. Hvis alt dekkes av den, er det jo ingen grunn til å søke.

Jon-Geir har lovet et honorar på 500 kr til Paula Sofie Skaug Eriksen som var fløytesolist.

Sak 20/20 Eventuelt

Spørsmål angående fasteaksjonen: kom det inn noe penger i år?

Info: Torvald ble valgt som vår representant til utlysningskomite til organiststillingen.

Revidering av lokal gudstjenesteordning: Alt skal være på plass til å ta det i bruk 1. søndag i advent. Det er Jon-Geir som har hovedansvar her. Han ønsker en fra vårt menighetsråd som kan være med inn i dette arbeidet. Berta sa seg villig til å bli med på dette.

Jon-Geir leste opp brevet fra biskopen og bispedømmets ledelse om utfordringen til alle menigheter og ansatte om støtte til søsterkirker under Coronakrisen. Vi valgte i forbindelse med dette å gi takkoffer til Stefanusalliansen 07.06.20.

Neste møte: Onsdag 19. august ev 18. august kl 19.00 på Fjøssystemer (Svinevoll)